
VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – zpracování DSP a DPS Dodatek č. 2 SoD 
 
 

 Strana 1 (celkem 3)

 
DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

 
Číslo smlouvy objednatele: 2022/2017 
Číslo smlouvy zhotovitele: 171260 (N 158/17) 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:   XXXXXXXXXX,, ředitel sekce technické 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXX,, ředitel sekce technické 
      XXXXXXXXXX,, specialista sekce technické 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX, 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXXX, 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:    AQUATIS a.s. 
sídlo:    Botanická 834/56, Veveří, Brno, PSČ 602 00 
statutární orgán:  Ing. Tomáš Plachý CSc., statutární ředitel 
zastoupený:   XXXXXXXXXX,, generálním ředitelem, na základě  
    pověření ze dne 15.11.2016 

XXXXXXXXXX,, technickým ředitelem, na základě  
pověření ze dne 15.11.2016 

oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, 
IČO:    46347526 
DIČ:    CZ46347526 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX, 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775 
tel.:    XXXXXXXXXX, 
e-mail:    XXXXXXXXXX, 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. 
 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 12. 9. 2017 na základě výsledku zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Orlík – zabezpečení VD před účinky 
velkých vod – zpracování DSP a DPS“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“). 

 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – zpracování DSP a DPS Dodatek č. 2 SoD 
 
 

 Strana 2 (celkem 3)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna způsobu stanovení termínu předání projektové 
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“). Důvodem je rozhodnutí objednatele 
provést v souvislosti se specifickou povahou a rozsahem řešených železobetonových 
konstrukcí předběžnou tržní konzultaci podle § 33 ZZVZ k navazující veřejné zakázce 
„VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod“. Výsledky předběžné tržní 
konzultace mohou mít dopad do podstatné části výkresů tvarů a způsobu vyztužení 
zásadních částí navrhované stavby (tedy do stavebních objektů SO 01, SO 02 a SO 03). 
Změna způsobu stanovení dotčeného termínu byla sjednána s ohledem na nezbytnost 
souvisejícího pozastavení prací a možnou potřebu zohlednění výsledků předběžné tržní 
konzultace při zpracování DPS před jejím dokončením. 

 
 

II. 
 
Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto: 
 

Článek II. Lhůty provádění díla se mění takto: 
 
Dosavadní odstavec 1. se mění takto: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést části díla v následujících termínech: 

a) zahájení prací na DSP: 
bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy 

 
b) předání DSP bez dokladové části E: 

nejpozději do 180 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem 
po nabytí účinnosti smlouvy) 

 
c) předání kompletní DSP: 

nejpozději do 270 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem 
po nabytí účinnosti smlouvy) 

 
d) zahájení prací na DPS: 

bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na 
DPS zhotoviteli; výzva může být učiněna nejdříve po předání a převzetí DSP v rozsahu 
podle písm. c)  

 
e) předání DPS: 

v případě, že bude nezbytné, aby zhotovitel při zpracování DPS zohlednil výsledky 
předběžné tržní konzultace provedené objednatelem, nejpozději do 60 kalendářních 
dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po doručení výsledků předběžné tržní 
konzultace zhotoviteli), nebo 
v případě, že nebude nezbytné, aby zhotoviteli při zpracování DPS zohlednil výsledky 
předběžné tržní konzultace provedené objednatelem, nejpozději do 30 kalendářních 
dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po doručení výzvy objednatele 
k dokončení DPS zhotoviteli) 

 
f) předání individuálního návrhu technologie železobetonových konstrukcí: 

do 5. 2. 2019. 
 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, nedotčená tímto dodatkem č. 2, 
zůstávají v platnosti a beze změn. 
 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – zpracování DSP a DPS Dodatek č. 2 SoD 
 
 

 Strana 3 (celkem 3)

 
Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 
 
Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne …………………    V Brně dne ………………… 
 
 
 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
 
 
 
........................................................   ....................……………………..……… 
XXXXXXXXXX,     XXXXXXXXXX, 
ředitel sekce technické    generální ředitel, na základě pověření 
Povodí Vltavy, státní podnik   ze dne 15.11.2016 

AQUATIS a.s. 
 
 
 
............................................................ 
XXXXXXXXXX, 
technický ředitel, na základě pověření 
ze dne 15.11.2016 
AQUATIS a.s. 


